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Zmieniamy się dla was – Czytelnicy

Zamknięcie skrzyżowania Kolonijna-Słoneczna
Informujemy, że w związku z przebudową 

infrastruktury podziemnej oraz korektą geo-
metrii drogi, od dnia 15 maja zamknięte dla 
ruchu zostanie skrzyżowanie ulic Kolonijna 
i Słoneczna w Osielsku.

Objazd do ul. Bydgoskiej został poprowa-
dzony ul. Jana Pawła II i dalej Al. Mickiewicza. 
Do ul. Słonecznej będzie można doje-
chać za pośrednictwem ul. Jana Pawła II 
i Księżycowej.

J.Ś.

Wiele lat param się dziennikarstwem. Pracowałem w prasie 
regionalnej: „Czasie Nakła”, „Powiecie”, byłem redaktorem 
naczelnym „Świeckiej 7”. Prasa regionalna to bardzo ciekawy 
temat, istotny element „małych ojczyzn”. Pracowałem dla 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Expressu Bydgoskiego”, 
„Gazety Pomorskiej”.

Pamiętam na początku swej działalności „Express…” miał 
ciekawą dewizę zamieszczoną pod swoim tytułem: „Gazeta 
zależna od czytelników”. Czasy się zmieniają i zespół redak-
cyjny także chce zmieniać naszą „Panoramę…” Chcemy być 

zależni od was i bardziej dla was. Będziemy wychodzić nie raz 
na dwa miesiące, ale raz na miesiąc. 

Na naszych łamach znajdziecie państwo więcej przy-
datnych informacji z gminy. Zwiększy się także objętość 
czasopisma. 

Prosimy także was – drodzy czytelnicy o informacje, wasze 
przemyślenia. Wasze przemyślenia – propozycje będą dla nas 
cennym źródłem informacji. 

Marek Manuszewski 

Kto ty jesteś? – Polak mały…
Tego wiersza, autorstwa Władysława Bełzy, uczyliśmy się 

w dzieciństwie jak modlitwy. Pierwsze dni maja są szczegól-
ne dla naszego narodu. Można by dużo opowiadać o historii 
świąt majowych, o tym od kiedy… które święto było pierw-
sze… że pochody… że fl aga w tym dniu tak, a w innym nie… .

Na szczęście teraz możemy cieszyć się od kilkunastu lat 
trzema świętami. Co prawda 2 maja jest dniem pracującym, 
ale wielu z nas i tak czuje w tym dniu świąteczną atmosferę. 

1 maja - Święto Pracy lub inaczej Międzynarodowy Dzień 
Solidarności Ludzi Pracy, to święto obchodzone dla upamięt-

nienia i uznania osiągnięć ludzi pracujących.
2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Jego główną 

rolą jest popularyzowanie wiedzy o polskiej tożsamości i sym-
bolach narodowych. 

3 maja - Święto Narodowe Trzeciego Maja - rocznica 
uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
Była ona pierwszą spisaną konstytucją w nowożytnej 
Europie, drugą na świecie. 

J.Ś.
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„Gmina dobra do życia” to co-
roczny, ogólnopolski ranking 
Serwisu Samorządowego PAP, 
badający jakość życia w każdej 
z 2 477 gmin w Polsce. Zestawienie 
opracowane zostało przez prof. 
Przemysława Śleszyńskiego 
z Polskiej Akademii Nauk.

Na rynku jest wiele zestawień, 
podsumowujących kondycję sa-

morządów w wybranych, często wąskich dziedzinach, do-
tyczących fi nansów, ochrony środowiska czy oświaty. My 
postawiliśmy sobie ambitny cel stworzenia ogólnopolskiego 
rankingu, który będzie pokazywał jakość życia w gminach 
przez pryzmat całego wachlarza czynników. Wśród ponad 
sześćdziesięciu badanych wskaźników niezwykle istotne są 

te, na które niebagatelny wpływ 
mają działania samorządu lokal-
nego; zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty to w końcu 
podstawowe zadanie własne 
gminy. 

Ranking uwzględnia m.in. 
atrakcyjność migracyjno-osad-
niczą, warunki mieszkaniowe, 
infrastrukturę wodociągową, do-
stępność opieki zdrowotnej czy 
jakość edukacji. Jednocześnie po raz pierwszy w tak szero-
kim zakresie wykorzystano szereg różnorodnych danych 
środowiskowych.
Źródło: samorzad.pap.pl

J. Ś.

Znak Gminy Dobrej do Życia 2022!!!
Gmina Osielsko zajęła I miejsce w województwie kujawsko-pomorskim oraz II miejsce w kategorii strefy 
podmiejskie miast na prawach powiatu. Warto też zauważyć, że w nienagrodzonej kategorii – gminy z naj-
wyższym Wskaźnikiem Jakości Życia (WJŻ) zajęliśmy III miejsce na 2 477 gmin.

MIESZKAŃCY/ŚRODOWISKO 

Dzień Ziemi w Maksymilianowie
Z okazji Światowego Dnia Ziemi mieszkańcy Maksymilianowa ruszyli sprzątać lasy i okolice. 22 kwietnia od 
godz. 10.00 można było odebrać worki z wyznaczonych miejsc. 

Rozdano kilkadziesiąt worków. Z godziny na godzinę 
w ustalonych miejscach pojawiały się pełne worki śmieci. Po 
południu uczestnicy akcji spotkali się na pikniku ekologicz-
nym. Na przybyłych czekał grill i słodki poczęstunek od pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich. Na scenie były występy wokalno 

– instrumentalne oraz konkursy. Ponadto można było wziąć 
udział w warsztatach ECO. Akcję wsparło Nadleśnictwo 
Żołędowo, które przekazało sadzonki krzewów dla uczest-
ników. Kolejna akcja już za rok.

Daniel Kossakowski
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Rozbudowa Urzędu Gminy i OSP
Wkrótce część biur Urzędu Gminy oraz sala obrad Rady Gminy będą mieściły się w nowym budynku przy 
ul. Jana Pawła II.

Obecnie na potrzeby Urzędu Gminy, Archiwum i OSP 
poddane zostały adaptacji budynki przy ul. Jana Pawła II 
w Osielsku. Wykonawca wystąpił o przedłużenie terminu 
wykonania umowy do 14 kwietnia br. uzasadniając koniecz-
nością wykonania robót dodatkowych (m.in. wykonanie 
podkonstrukcji na potrzeby montażu paneli fotowoltaicz-
nych, wymiana instalacji odgromowej) oraz niesprzyjającymi 
warunkami atmosferycznymi dla prawidłowego wykonania 
robót zewnętrznych.

Planowane do rozpoczęcia w II kwartale roku:
  Budowa zaplecza socjalnego na boisku przy ul. Matejki 

w Niemczu, 
  Budowa ul. Malowniczej w Maksymilianowie; budowa 

odcinków chodnika i poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego (montaż tablic monitorujących prędkość) 
przy ulicy Krakowskiej w Niwach,

  Wykonanie klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach 
Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie i Niemczu, 

  Wykonanie klimatyzacji w Przedszkolu Publicznym nr 1 
w Osielsku, 

  Wymiana instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej 
w Żołędowie II etap, 

  Adaptacja i rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia 
w Maksymilianowie, 

  Budowa miasteczka rowerowego na działce przy 
ul. Bałtyckiej w Osielsku, 

  Budowa ul. Augustowskiej w Żołędowie, 
  Budowa oświetlenia: ul. Szosa Gdańska, ul. Cytrynowa, 

ul. Trzmieliny, ul. Pomarańczowa Osielsko, ul. Daktylowa 
i ścieżka od ul. Sadowniczej w Żołędowie, ul. Nastrojowa 
Maksymilianowo, ul. Jałowcowa Osielsko.

Źródło: bip.osielsko.pl

J. Ś.

Inwestycje gminne
Budowa ulicy Polnej w Żołędowie – w marcu wy-

konano koryto, warstwę stabilizacji cementowej, usta-
wiono oporniki betonowe oraz wykonano warstwę pod-
budowy zasadniczej z betonu w zakresie jezdni (wlot 
w ul. Jastrzębią) oraz ciąg pieszo-rowerowy (bez warstwy ścieral-
nej). Zakończono prace związane z przebudową linii napowietrz-
nych niskiego i średniego napięcia na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Jastrzębią do skrzyżowania z ul Słonecznikową. W związ-
ku z robotami dodatkowymi oraz licznymi kolizjami sieci pod-
ziemnych i trudnymi warunkami gruntowo-wodnymi oraz wa-
runkami atmosferycznymi uniemożliwiającymi prowadzenie 
robót zgodnie z reżimami SST, termin inwestycji został wy-
dłużony o miesiąc. Umowny termin zakończenia inwestycji to 
29.11.2023r. Zaawansowanie procentowe robót: 19%.

Rozbudowa ulicy Słonecznej w Osielsku wraz ze 
skrzyżowaniem z ulicą Kolonijną - Do dnia 27.03.2023r. 
zakończone zostały prace związane z wykonaniem odcinka 
ul. Słonecznej (ok. 630 m) od ulicy Letniej do zjazdu do fi rmy 
TOMEX (bez warstwy ścieralnej). Na pozostałych odcinkach 
trwają roboty rozbiórkowe oraz prace związane z budową 
sieci wodno-kanalizacyjnych oraz elektroenergetycznych. 
Zaawansowanie procentowe robót: 49%. Umowny termin 
zakończenia inwestycji do 31.07.2023r.

Budowa rurociągu odwodnieniowego w ciągu ulicy 
Jana Pawła II, Marsowa, Opalowa i Księżycowa (wyko-
nawca BETPOL S.A.) - Roboty zostały zakończone i odebra-
ne z usterkami w dniu 19.12.2022 r. Odbiór końcowy nastąpi 
wraz z zakończeniem robót związanych z rozbudową ulicy 
Słonecznej.

Budowa wlotu ul. Wakacyjnej - Prace nie zostały jesz-
cze rozpoczęte - zamawiający zastrzegł na etapie przetargu, 
aby odcinek ww. ulicy był wykonany jako ostatnie z 3 zadań 
zleconych w jednej umowie. Umowny termin zakończenia 
inwestycji to 31.07.2023r.

Budowa ulicy Matejki w Niemczu - zakończone zo-
stały prace związane z wykonaniem odcinka ul. Matejki 
od skrzyżowania z ulicą Borowikową do skrzyżowania 
z ul. Moczarową (odcinek ok. 230 m) w zakresie jezdni oraz 
chodnika (wraz z nawierzchnią). Na ww. odcinku zakończo-
no również prace związane z przebudową sieci teletechnicz-
nych i ułożono linie oświetlenia. Na pozostałych odcinkach 
trwają roboty rozbiórkowe oraz prace związane z budową 
sieci wodno-kanalizacyjnych oraz elektroenergetycznych. 
Zaawansowanie procentowe robót: 35%, a umowny termin 
zakończenia inwestycji to 5.08.2023r.

J.Ś.
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Bożenkowski ruch
„W zdrowym ciele zdrowy duch” to słynne powiedzenie ma w sobie wiele prawdy a, że pogoda sprzyja aktyw-
ności fi zycznej, to człowiek świadomie szuka jej coraz więcej. Bożenkowska placówka wprowadziła kolejne 
zajęcia, aby wyjść naprzeciw zwolenniczkom ruchu. 

Gimnastyka ruchowa, bo o niej mowa, dedykowana zo-
stała płci pięknej 55+. Panie  ochoczo uczestniczą w ćwi-
czeniach. Rozciągając odpowiednie partie mięśni, ćwicząc 

w tanecznych rytmach, w doborowym towarzystwie 
i z uśmiechami na twarzy. Wszystko po to, aby wpłynąć na 
ciało i umysł, a co za ty idzie przedłużyć swoją sprawność 

ruchową i intelektualną. Niektóre uczestniczki biorą udział 
również w innych formach aktywności, np. jodze.

Innej aktywności ruchowej na świeżym powietrzu za-
znali mieszkańcy Bożenkowa, którzy jak co roku przyłączy-
li się do akcji Dnia Ziemi i wysprzątali swoją miejscowość. 
Wolontariusze starsi i młodsi wyposażeni w rękawiczki 
i worki zbierali śmieci na bożenkowskich ulicach w rowach 
i lasach. Ogrom odpadów przerósł oczekiwania zbierających. 
Widać, iż w dalszym ciągu, niektórzy mają problem z segre-
gacją odpadów i umieszczaniem ich w swoich pojemnikach, 
a nie w lasach czy rowach. 

Po wytężonej pracy wszyscy przeszli na teren Gminnej 
Bazy Wypoczynkowej, aby tam odpocząć przy ognisku 
z kiełbaskami i słodkościami. 

Wszystkim, którzy poświęcili swój czas prywatny 
i tak dzielnie zbierali odpady bardzo serdecznie dzięku-
jemy !!!

Hania Kątna
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Oczyszczalnia ścieków
Gmina ogłosiła przetarg na Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla budowy oczyszczani ście-
ków na terenie Gminy Osielsko.

Jednym z kierunków rozwoju określonych w „Strategii gmi-
ny na lata 2022-2030” jest ochrona zasobów lokalnych i śro-
dowiska. Ochrona tych zasobów powinna dotyczyć przede 
wszystkim ochrony środowiska naturalnego – zarówno 
przez efektywne zarządzanie gospodarką odpadami, dba-
łość o naturalne zasoby przyrodnicze, jak i rozwój ekologicz-
nych źródeł energii. 

Zakłada się poprawę niezawodności systemu odprowa-
dzania ścieków poprzez budowę niezależnej oczyszczalni 
ścieków i podnoszenie efektywności istniejących urządzeń 
kanalizacyjnych. Jako wskaźnik realizacji wymieniono opra-

cowanie dokumentacji gminnej oczyszczalni ścieków i jej bu-
dowę. Lokalizację oczyszczalni przewiduje się w miejscowo-
ści Żołędowo. Po opracowaniu programu w zakresie projektu 
zagospodarowania terenu i koncepcji oczyszczalni ścieków 
wraz z budynkiem biurowym Gmina Osielsko ogłosi konsul-
tacje społeczne. 

Cała specyfi kacja warunków zamówienia jest dostępna 
na platformie zamówień publicznych ezamowienia.gov.pl. 
Łatwy dostęp przez bip.osielsko.pl.

J. Ś.

Co dalej na ulicy Kwiatowej?
Uzgodnienia zostaną ponowione. Ze względu na zakres zmian projekt planu ponownie zostanie wyłożony 
do publicznego wglądu.

W związku z decyzją o uwzględnieniu uwag do projektu 
planu polegających na wyeliminowaniu z opracowanego 
projektu planu miejscowego zabudowy wielorodzinnej ko-
nieczne jest opracowanie nowego projektu, który zmieni 
sposób zagospodarowania przestrzennego działek przy 
ul. Kwiatowej.  

Wobec takiej decyzji umożliwiono właścicielowi terenu 
przedstawienie swojej propozycji zagospodarowania, która 
mogłaby być uwzględniona w opracowanym nowym pro-

jekcie planu miejscowego. Właściciel terenu zobowiązał się 
do przedstawienia swojej koncepcji zagospodarowania tere-
nu z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jedno-
rodzinną do końca marca 2023 r. Po przekazaniu koncepcji 
zagospodarowania zostanie sporządzony projekt planu, któ-
ry zostanie przedstawiony radnym. Następnie prowadzone 
będą niezbędne czynności wynikające z ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

J. Ś.

Koncepcja zagospodarowania w rejonie 
ul. Jeziorańskiej w Osielsku 

Gmina Osielsko już we wrześniu 2020 roku zawarła umowę na opracowanie koncepcji zagospodarowania 
terenu sportowo-rekreacyjnego w rejonie ul. Jeziorańskiej w Osielsku. 

Firma nie wywiązała się ze zobowiązań umownych i osta-
tecznie nie przekazała dokumentacji. Nastąpiło odstąpie-
nie od umowy z winy Wykonawcy. Naliczona została kara 
umowna.

Obecnie gmina ma otrzymać fundusze na urządzenie tere-
nów zieleni publicznej w ramach środków ZIT BydOF. Zieleń 
na terenie sportowo-rekreacyjnym została wskazana do 

realizacji w ramach ww. funduszy. W celu realizacji zadania 
przystąpiono do sporządzenia potrzebnej stosownej doku-
mentacji projektowej dotyczącej zieleni i małej architektury. 

Zostanie także opracowana koncepcja zagospodarowania 
całego terenu, a następnie sam projekt zieleni.   

J. Ś.
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Stabilna fi rma z 25 letnim stażem
zatrudni na stałe:

•  Szwaczki, praca 1-zmianowa 
 (6.30-14.30), brak akordu, szycie
 w tzw. taśmie. 

Kontakt: 
tel. 52 381 39 32, kom. 786 815 628
email: biuro@pwazet.com.pl 

Co w Świetlicy Żołędowo?
Życie nie znosi próżni, więc z odczuwalną dozą dynamiki toczy się tu i dzieje. 

Dzieci przychodzą po szkole i korzystają z zajęć plastycz-
nych, muzycznych  oraz dobrodziejstw górnej sali świetlicy. 
Starsi i młodsi dorośli korzystają z zajęć tanecznych rucho-
wych i artystycznych, zarówno tych w cyklu ciągłym jak 
i jednorazowych. 

Z nowości: K.S. Boks Olimp Osielsko przeniósł zajęcia do 
szkoły w Maksymilianowie, a na placu stanęła drewniana 
wiata pod dachem której mieszkańcy będą mogli się scho-
wać przed słońcem, śniegiem lub deszczem.

Do zobaczenia w świetlicy
Hanna Konieczka
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Bransoletki życia
Dzięki opasce zapewniamy niesamodzielnym osobom, przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę: pomiar 
tętna, pomiar nasycenia krwi tlenem, komunikację głosową z centrum operacyjnym, opaska ma wbudowany 
czujnik upadku. 

Projekt „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” realizo-
wany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Toruniu w partnerstwie z Kujawsko-Pomorskim Centrum 
Kompetencji Cyfrowych sp. z o.o. wraz z gminami woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego. System teleopieki domo-
wej to monitorujące funkcje życiowe mobilne urządzenia 
do szybkiego przywoływania pomocy tzw. bransoletki życia 
oraz uruchomione w ubiegłym roku centrum operacyjne. 

Adresatami tej formy wsparcia są osoby niesamodziel-
ne, potrzebujące pomocy w codziennym funkcjonowaniu, 
przede wszystkim mieszkający samotnie seniorzy. Za pomo-
cą opaski do Centrum teleopieki dociera informacja o niepo-
kojącym zdarzeniu, np. upadek lub nagły wzrost ciśnienia 
krwi. Wówczas następuje próba kontaktu głosowego z oso-
bą za pośrednictwem opaski. Senior nie musi dzwonić, wy-
starczy, że się zgłosi (mówiąc do opaski na ręce), a ratownik 
ustali, czy konieczna jest pomoc pogotowia ratunkowego. 

W imieniu gminy Osielsko projekt realizuje Gminny  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Osielsku. I chociaż trudno 
przeliczyć życie ludzkie na pieniądze to koszty przewidziane 
w budżecie województwa na realizację projektu to ponad 23 
mln zł. Wkład własny naszej gminy to blisko 33 tys. zł,  z tego 
w tym roku około 12 tysięcy zł. Obecnie 20 mieszkańców 
naszej gminy użytkuje bransoletki życia. Projekt potrwa do 
31 grudnia 2023 r. 

J. Ś.

Do e-rejestracji pacjentów trzeba się przygotować 
O taką możliwość zawnioskował podczas sesji radny Paweł Kamiński. Według niego  takie rozwiązanie wpro-
wadzi dużo wyższy komfort pacjentów w procesie rejestracji na badania czy na wizytę.

Inaczej sprawa wyglą-
da od strony przychodni. 
Dyrektor Anna Żyta – 
Jazdon nie wyklucza wpro-
wadzenia rejestracji on-line, 
ale ma pewne obawy przed 
wprowadzeniem takiego 
rozwiązania. Swój pogląd 
na tę sprawę opiera na 
doświadczeniu innych pla-
cówek medycznych, które 

wycofały się z tego typu rozwiązania. 
Jak pisze w odpowiedzi na interpelację radnego „ważną 

kwestią jest niebezpieczeństwo „rezerwowania” on-line wi-
zyty, z której następnie pacjent nie skorzysta, nie informując 
dodatkowo o tym przychodni”. Z takim problemem boryka 
się cały system ochrony zdrowia, szczególnie poradnie spe-
cjalistyczne, gdzie rezerwowane są wizyty na zapas, nawet 
nie przez pacjenta, a inną osobę, która później nie odwołuje 

zarezerwowanej wizyty, bo zwyczajnie zapomniała, czy też 
po prostu uznała, że nie musi tego robić. 

Nie ma żadnego przewidzianego prawnie sposobu na „nie-
rzetelnych” pacjentów. Jak deklaruje dyrektorka przychodni 
„oczywiście powyżej opisany problem nie stanowi bez-
względnej przeszkody do wprowadzenia systemu rezerwacji 
online, jednakże pełna analiza tej kwestii, nakazuje zwrócić 
na niego uwagę”. 

Dyrektor rozeznała się także w kwestiach technicznych 
wdrożenia rejestracji on-line. Konieczne byłoby rozbudowa-
nie aktualnie posiadanej infrastruktury informatycznej obej-
mujące instalację specjalnie do tego wydzielonych serwerów 
Internetowych i przeznaczenie wydzielonego adresu IP. Jest 
to konieczne szczególnie ze względu bezpieczeństwa prze-
twarzanych danych osobowych. Wymaga także nakładów 
fi nansowych nieprzewidzianych na ten rok. 

Jednak przychodnia rozważy możliwość wygospodarowa-
nia środków na ww. przedsięwzięcie.

J. Ś.



9 NR 3/2023

Panorama OsielskaREKLAMA

 
Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  

tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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MM.: Jak wyglądał GZK na początku pana kariery za-
wodowej?

LD.: Na początku było Spółdzielcze Kółko Rolnicze. Zakład 
został stworzony na jego bazie w 1992 roku. Z początku 
zajmował się usługami rolniczymi … kombajny, orki. Była jed-
na stacja wodociągowa. Do naszych zadań należał dowóz 
dzieci do szkół i wysypisko. W fi rmie pracowało wtedy sie-
dem osób.

MM.: Co zmieniło się w latach dziewięćdziesiątych?
LD.:  Do zadań doszła gospodarka śmieciowa. Pierwszą 

śmieciarkę kupiliśmy w 1996 roku – Star 29 – z zasobów woj-
skowych. Tę działalność prowadziliśmy do 2012 roku. 

MM.: Czy GZK zajmowało się komunikacją na terenie 
gminy?

LD.: Od 1990 roku do 2010 roku uruchomiliśmy linię 407 
z Żołędowa przez Maksymilianowo, Niemcz do Bydgoszczy. 
Potem weszła ustawa komunikacyjna i śmieciowa likwidują-
ca te działalności. Po roku, gdy samorządy posprzedawały 
sprzęt ustawodawca znów dopuścił tego typu działalność 
zakładom budżetowym. 

MM.: Od kiedy GZK zajął się kanalizacją na terenie 
Osielska?

LD.: Od 2000 roku. Na dzień dzisiejszy jest 200 km sieci 
kanalizacyjnej, 55 przepompowni strefowych, 800 prze-

pompowni przydomowych typu Presspol. Mamy 5000 
odbiorców. W wodociągach 200 km sieci, cztery stacje – 
Żołędowo, Niemcz, Niwy i Bożenkowo, 6 000 odbiorców. To 
w tej chwili podstawa działalności zakładu. Poza tym GZK 
zajmuje się utrzymaniem dróg gminnych. Jest ich 200 km. 
Na terenie zakładu znajduje się Punkt Selektywny Odpadów 
Komunalnych. 

MM.: Ile osób pracuje w zakładzie aktualnie? 
LD.: Zatrudnienie to 45 osób na etatach. Zakład jest pełni 

wyposażony do zadań, posiada około 30 sztuk różnego ro-
dzaju sprzętu do bieżącej obsługi powierzonych zadań. 

MM.: Jakie są według pana najbliższe wyzwania cze-
kające GZK?

L.D.: Budowa przyszłej stacji wodociągów w Jagodowie. 
Uniezależnienie się od Bydgoszczy i budowa oczyszczalni 
ścieków. 

MM.: Pański pomysł na emeryturę? 
L.D.: Poświęcić się własnemu hobby – motocyklom rodem 

z czasów PRL-u. Mam Panonię, WSK, MZ Trophy. Pracuję nad 
przywróceniem świetności Iża, w planie K -750 i dokończenie 
remontu czarnej Wołgi GAZ 24. Chcę też zwiedzać kraj i za-
granicę. Na lato planuję wycieczki motocyklowe i Hiszpanię.

Rozmawiał Marek Manuszewski

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom GZK, 

mieszkańcom, władzom gminy, pracownikom urzę-
du i jednostek gminnych za długoletnią współpracę 
i zrozumienie. 

Leszek Dziamski

MIESZKAŃCY

Dyrektor senior
Rozmowa z dyrektorem Leszkiem Dziamskim. Pracownicy Gminnego Zakładu Komunalnego mówią o nim 
z uznaniem „dyrektor senior”. Pracę w zakładzie rozpoczął 19 kwietnia 1994 roku. Przepracował zatem dwa-
dzieścia dziewięć lat w GZK!  Przedtem pracował w administracji Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy. 
W sumie pracował zawodowo 49 lat.



11 NR 3/2023

Panorama OsielskaŚRODOWISKO/KULTURA

Gospodarka odpadami komunalnymi
Gromadzimy niestety coraz więcej odpadów. Porównując wyniki z analogicznym okresem 2022 r., przypada-
jące na 1 mieszkańca ilości odpadów ogółem są nieco wyższe.

  Ilość odpadów w kg na 1 mieszkańca 
w styczniu 2022 – 29,29.

  Ilość odpadów w kg na 1 mieszkańca 
w styczniu 2023 – 32,41.

Z końcem lutego upłynął termin płatno-
ści I raty za odbieranie odpadów. Następny 
termin przypada na koniec kwietnia.

Wg złożonych przez mieszkańców de-
klaracji na dzień 31.12.2022 r. – system od-
bioru odpadów obejmował 16 461 osób,
w tym 93 niesegregujących oraz 
2 954 kompostujących bioodpady na 949 nieruchomo-
ściach, a wg stanu na koniec lutego br. system obejmował 

16 557 osób, w tym 81 niesegregujących 
oraz 3 013 kompostujących bioodpady na 
973 nieruchomościach. 

Gmina ustaliła na koniec stycznia do-
chód z opłat za 2023 rok w wymiarze 
6 400 404,00 zł. Kwota ta  nie jest stała, 
ale ulega zmianom ze względu na bieżące 
zmiany w deklaracjach. Pod koniec marca 
z tytułu ww. opłat wpłynęło 1 516 043,96 
zł, a bieżących zaległości pozostało 
153 250,54 zł. Przypominamy o obowiązku 
opłaty i deklarowania liczby osób zgodnie 

z liczbą mieszkańców danej posesji.
J. Ś.

Spotkanie Klubu Seniora Żołędowo 
Klubowicze wymienili się poświątecznymi życzeniami i słodkimi upominkami z przedstawicielką przedszkola 
w Żołędowie - Humpty Dumpty, panią Katarzyną Tacij. Przy kawie i ciastku mieli też sposobność wysłuchać 
krótkiego wykładu przeprowadzonego przez panią Magdalenę Diczek na temat nowych przepisów funkcjo-
nujących w zakresie świadczeń rehabilitacyjnych. Jak zwykle było miło, smacznie i sympatycznie. 

Seniorzy zapraszają 
do przyłączenia się do swojej grupy.

Hania Konieczka 
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Kilka słów o Świetlicy Jarużyn
W naszej świetlicy odbywają się zajęcia, które przyciągają dzieci i młodzież w różnym wieku. Sporo z nich 
odbywa się cyklicznie, a niektóre wpisują się na stałe w plan świetlicy. 

Dzieci mogą brać udział w zajęciach kółka plastycznego, 
grać w gry planszowe i stolikowe. Ostatnio dużym powodze-

niem cieszy się tenis stołowy. Uczestnicy chętnie przycho-
dzą na jogę, robotykę, warsztaty chemiczne czy wszelkiego 
rodzaju warsztaty rękodzieła. Korzystając z uroków wiosny 
wychodzimy też na plac zabaw. 

Ostatnio z okazji Dnia Ziemi odbyły się zajęcia edukacyj-
ne a następnie ich uczestnicy udali się na spacer po okolicy 

w celu zbierania śmieci. Świetlica dysponuje komputerami 
z dostępem do Internetu oraz ps4 z goglami VR. Dla osób 
dorosłych w każdy czwartek odbywa się gimnastyka tanecz-
na a Klub Seniora spotyka się co miesiąc.

Już teraz zapraszamy na imprezę plenerową z okazji Dnia 
Dziecka organizowaną przez świetlicę. Odbędzie się ona 
2 czerwca od godziny 16.00. Atrakcją będą darmowe zjeż-
dżalnie dmuchane, brokatowe tatuaże itp.

AT
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KINDER Joy of moving Alternatywne lekcje 
kultury fizycznej Ekoaktywni w Osielsku

Szkoła Podstawowa w Osielsku nosi imię Polskich Olimpijczyków, które nawiązuje do idei: zdrowego stylu 
życia, aktywności fi zycznej i umiejętności zdrowej rywalizacji. 

W bieżącym roku szkolnym nasi 
uczniowie wielokrotnie mieli moż-
liwość spotkania się z olimpijczy-
kami, którzy przełamują schematy 
i uczą, że mimo ograniczeń można 
odnosić sukcesy, będące wynikiem 
codziennej i systematycznej pracy. 
Doskonale w te działania wkom-
ponowały się imprezy przygoto-
wane przez Fundację Aktywnego 
Rozwoju Skowrońska – Fularczyk 
– Malinowski jak i Fundację Moniki 
Pyrek. Pierwsza z nich przygotowa-
ła dla naszych uczniów wydarzenie 
Ekoaktywni. To autorski program, 
a dokładniej cykl turniejów, którego 
celem jest kształtowanie i popula-
ryzacja postaw proekologicznych 
i ochrony środowiska wśród dzie-
ci i ich rodziców. Każda konkurencja 
została opracowana tak, by poprzez 
aktywność ruchową lub umysłową 
krzewić w uczestnikach ideę ekoaktyw-
ności. W zajęciach prowadzonych przez 
Panią Magdę Fularczyk - Kozłowską 
oraz Pana Huberta Malinowskiego, 
które odbyły się 09.11.2022 r. uczestni-
czyli najmłodsi uczniowie z klas II – V. 

Natomiast Fundacja Moniki Pyrek 
odwiedziła naszą szkołę z programem 
KINDER Joy of moving Alternatywne 
lekcje WF. Celem projektu jest promocja 
aktywnego stylu życia wśród młodego pokolenia oraz nauka 
uniwersalnych wartości sportu przez wspólną zabawę! Do 
udziału w KINDER Joy of moving Alternatywnych lekcjach 
WF zapraszani są nauczyciele wychowania fi zycznego wraz 
z uczniami klas V-VIII szkół podstawowych. KINDER Joy of 
moving Alternatywne lekcje WF łączą sportową zabawę 
z nowymi technologiami, udowadniając, że WF JEST SUPER! 

Impreza ta odbyła się 28.03.2023 r. i uczestniczyli 
w niej głownie uczniowie z klas V-VII oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Maksymilianowie. Oba wy-
darzenia odbyły się dzięki zaangażowaniu wielu osób i insty-
tucji. W tym miejscu pragnę podziękować Katarzynie Sierant 

– Dyrektor GOSiR w Osielsku, Radzie 
Rodziców Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków w Osielsku, 
Wojciechowi Kwiatkowskiemu – 
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Maksymilianowie 
oraz Sandrze Wawrzyniak – na-
uczycielce z tejże szkoły. Gorące 
podziękowania należą się przede 
wszystkim naszym mistrzom 
sportowym Magdzie Fularczyk – 
Kozłowskiej oraz Monice Pyrek 
a także Hubertowi Malinowskiemu.

Dariusz Jachowski Dyrektor 
SP w Osielsku

Sandra Wawrzyniak, nauczyciel-
ka ze szkoły w Maksymilianowie, 
zrelacjonowała przykładową alter-

natywną lekcję wf z Moniką Pyrek - 
pomysłodawczynią oraz ambasadorką 
projektu, wicemistrzynią świata w sko-
ku o tyczce. 

„Podczas jednej lekcji, która trwała 
90 minut uczniowie podzieleni na gru-
py 6-osobowe korzystali z kilku stano-
wisk interaktywnych m.in. stanowiska 
do koszykówki z wykorzystaniem inte-
raktywnego systemu wspomagające-
go trening rzutowy czy stanowiska do 
piłki nożnej z systemem mierzącym siłę 
strzału. Do ich dyspozycji był również 

test sprawnościowy z wykorzystaniem elektronicznego re-
fl ektomierza, przeciąganie liny z wykorzystaniem symulato-
ra, symulator jazdy na nartach, ścianka wspinaczkowa oraz 
trening na ergometrze wioślarskim czy trenażerze kolarskim. 

To wszystko sprawiło, że dzieci spędziły ten dzień w bardzo 
aktywny sposób. Do tego miały okazję wziąć udział w roz-
grzewce prowadzonej przez samą Monikę Pyrek, a później 
porozmawiać z naszą mistrzynią o tajnikach uprawiania 
sportu wyczynowego”.

Do obejrzenia fotorelacji z tych wydarzeń zapraszam na 
strony SP w Maksymilianowie i Osielsku.

J.Ś.
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Seniorzy 
Klub Seniora Niemcz nie ustaje w atrakcjach i propozycjach. Obecność w tej grupie  gwarantuje barwną paletę 
możliwości i pomysłów na zagospodarowanie wolnego czasu. W kwietniu klubowicze mieli okazję zwiedzić 
Toruń i wysłuchać ciekawych informacji dotyczących tej mniej znanej historii starówki. 

Hanna Konieczka

Muzeum Farmacji Apteki „Pod Łabędziem” 
Członkinie Grupy „Kobietą być”, działającej przy GOK-u w Osielsku, odwiedziły Muzeum Farmacji Apteki 
„Pod Łabędziem” w Bydgoszczy. Muzeum mieści się przy ul. Gdańskiej 5. Założone zostało w 2003 roku, by 
uczcić 150-lecie istnienia apteki „Pod Łabędziem”.

W muzealnej części ap-
teki pokazano nam dzieje 
aptekarstwa bydgoskiego 
na przestrzeni wieków, od 

XVI wieku do czasów dzisiejszych. Oprócz zabytkowych 
eksponatów do wytwarzania i przechowywania leków, ta-
kich jak duże moździerze, porcelanowe naczynia, fi olki do 
mikstur, widziałyśmy także jedyne w Polsce laboratorium 

„galenowe”, które było unikatem techniki farmaceutycznej. 
Ponadto uczestniczyłyśmy w warsztatach zielarskich, gdzie 
komponowałyśmy różne zioła na potrzeby poprawy zdrowia 
i urody.

Wizyta w Muzeum Apteki była bardzo atrakcyjna i przybli-
żyła nam tajniki farmacji na przestrzeni dziejów, wywołując 
niezwykłe wrażenie cofnięcia się w epokę magii i czarów.

Maria Kaczmarek 
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Marsz Nordic Walking na Powitanie Wiosny 
Jest sobota 23 marca. Pada deszcz i nic nie wskazuje na to, by miał przestać. Na starcie rozgrzewają się uczest-
nicy Rajdu Nordic Walking zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Osielsku. Pakiety 
startowe rozdane. Osiemdziesiątka kijkowych chodziarzy już szykuje się do startu. I nagle… Słońce!

Ot, taka niespodzianka. A może ktoś z góry nad nami 
czuwa? Dystans 5 kilometrów na certyfi kowanej trasie. 
Cieplutko, ptaszki śpiewają, na twarzach uśmiechy, a w per-
spektywie odpoczynek przy barszczyku  z pasztecikiem i roz-
mowach nie tylko o sporcie. 

Z medalami na szyjach wracamy do domu, naładowa-
ni słoneczną energią. Atmosfera, jak zwykle wspaniała. 

Pamiętajcie – to ruch na świeżym powietrzu tak świetnie 
działa na ludzi! 

Podziękowania dla pracowników GOSIR-u, a w szczegól-
ności dla naszej Agnieszki, która jak zwykle dopięła wszystko 
na tzw. ostatni guzik.

GOSiR Osielsko 
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Wyjątkowa uroczystość w Szkole Podstawowej 
im. AGATY MRÓZ w Niemczu

5 kwietnia 2023 roku zapisze się jako niezmiernie ważny dzień w historii Szkoły Podstawowej im. Agaty Mróz 
w Niemczu. Wtedy właśnie naszej placówce przekazano sztandar. 

Uroczystość ta rozpoczęła się Mszą Świętą, którą odpra-
wiono w pobliskim kościele parafi alnym, a następnie za-
prezentowaniem sztandaru przedszkolakom, które wraz ze 
swoimi opiekunkami uświetniły ten ważny dzień perfekcyjnie 
przygotowanymi występami.

Następnie w szkole zaczęła się ofi cjalna część programu. 
Po odśpiewaniu hymnu państwowego przywitaliśmy za-
proszonych gości. Swoją obecnością zaszczycili nas przed-
stawiciele Gminy Osielsko – Wojciech Sypniewski, Wójt 

Gminy Osielsko, i zastępca wójta – Krzysztof Lewandowski. 
Wśród gości pojawiły się Radne Gminy Osielsko - Krystyna 

Lachowska i Beata Polasik, starsza wizytatorka Kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy – Katarzyna Sobieszczańska, dy-
rektorzy zaprzyjaźnionych szkół, a także przedstawiciele 



Fundacji im. Agaty Mróz ,,KROPLA ŻYCIA”. Gościem hono-
rowym uroczystości był Jacek Olszewski – mąż Agaty Mróz 
– patronki szkoły.

Podczas tej części nastąpiło odebranie przez dyrektora 
– Jacka Michalskiego – sztandaru z rąk fundatorów: wójta 
gminy Osielsko i sołtysa Niemcza, a następnie odbyło się 
przekazanie sztandaru uczniom, którzy ślubując, wyrazili go-
towość do właściwego postępowania i rzetelnej nauki, a tak-
że dbania o dobre imię szkoły, Niemcza oraz naszej ojczyzny.

Podczas części artystycznej uroczystości uczniowie zapo-
znawali przybyłych z historią szkoły. Prezentowane teksty 
przeplatane były wystąpieniami utalentowanej młodzieży. 
Wspaniałe układy taneczne, wiersze czy teksty starannie 
dobranych piosenek zaśpiewanych nie tylko przez uczniów, 
ale także absolwentów, rodziców i nauczycieli stały się ilustra-
cją poszczególnych etapów tworzenia historii szkoły. Dzięki 
uprzejmości absolwentów naszej placówki podczas uroczy-
stości nie zabrakło również nagranych przez nas fragmentów 
fi lmów, w czasie oglądania których wspominaliśmy przeszłość 
szkoły, a także życie naszej wspaniałej patronki – Agaty Mróz.

Pamiętając o tej, jakże utalentowanej siatkarce, a zarazem 
pełnym ideałów człowieku, uczniowie napisali wiele listów 
oraz wierszy skierowanych do niej. Jeden z nich został od-
czytany, a następnie przekazany jej bliskim.

Doceniając wartości, którymi kierowała się nasza patron-
ka, we współpracy z fundacją DKMS kolejny raz zorganizo-
waliśmy rejestrację dawców szpiku.

Ta szczególna uroczystość obfi towała w wiele wzruszeń 
i na długo pozostanie w naszej pamięci. Patrząc z dumą na 
nasz sztandar, będziemy ją sobie nieustannie przypominać.

Aleksandra Zasadowska
Szkoła Podstawowa im. A. Mróz w Niemczu
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Pinky Loops Świetlica Żołędowo
 Po raz kolejny okazało się że muzyka jest sposobem komunikacji ponad podziałami. Łączy pokolenia, groma-
dzi ludzi o różnych charakterach i światopoglądach. Duet Pinky Loops zagrał elektryzująco, pięknie i przeniósł 
publiczność w inny wymiar rzeczywistości. Dziękujemy za wczorajszy koncert i wspaniałą mieszaninę emocji.

Foto: Anna Łukaszewicz
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Na dwóch kołach
Kupujemy używany motocykl. Teraz jest dobry czas by kupić motocykl z poprzedniego roku w salonie. Nie dys-
ponujesz taką gotówką. W porządku – pomogę wybrać Tobie używany motocykl.

Opanuj emocje, wniknij w historię
Bardzo dobrze, gdy wybrany sprzęt pochodzi z polskiego 

salonu, był tam serwisowany. Cudownie jeśli kupujesz od 
pierwszego właściciela. Po taki motocykl warto przejechać 
kilka województw. Co zrobić,  gdy upragniony motocykl 
pochodzi z zagranicy. Poproś o jak najwięcej dokumentów 
– faktury, książkę serwisową, wydruki przeglądów technicz-
nych, zdjęcia, fi lmiki. Im więcej tym lepiej.

Do zawodowych handlarzy z rezerwą
Najlepiej wybieraj takie fi rmy, które od wielu lat handlują 

motocyklami i mają wśród braci motocyklowej dobrą opinię. 
Jest wielu, którzy omijając złom, wybierają złom, są tak-
że nieuczciwe osoby, wciskają motocykle powypadkowe, 
z krzywą ramą, słowem najgorszy chłam. Przed zakupem 

przejrzyj dokumenty, przejedź się motocyklem. Z własnego 
doświadczenia, z czystym sumieniem mogę polecić PWL 
Racing Componets. Kupiłem tam 3 motocykle. Wszystkie 
miały świetny stan techniczny, nigdy nie zostawiły mnie 
w trasie. Nadto właściciel Wojtek zawsze potrafi ł dobrać 
motocykl do moich umiejętności i preferencji. 

Koniecznie przegląd
Nie żałuj pieniędzy na dokładny przegląd  techniczny w au-

toryzowanym serwisie. Jeśli to niemożliwe poproś o to zaufa-
nego mechanika. Każda złotówka wydana przed zakupem 
motocykla zaoszczędzi wydatków po zakupie. Właściwa 
ocena pomoże zbić cenę. Gdy sprzedawca odmawia prze-
glądu… szukaj innego motocykla.

Sprawdź koszty eksploatacji
Wymarzony motocykl może okazać się kosztowny w na-

prawach. Przykład z mojego motocyklowego życia: Sprzęgło 
do Harleya – Davidsona Sportstera 1 200 rocznik 2003 kosz-
towało mnie 4 000 zł. Dlatego na początek warto postawić 
na japońskie i niemieckie marki, unikać włoskich, zapomnieć 
o chińskich. H-D jest dość kosztowny w naprawie. Są też 

marki, które mają kilka serwisów w kraju, dostępność części 
jest tragiczna, a koszty robocizny porażają. Nawet znajomy 
mechanik nie pomoże, jeśli nie kupi części lub specjalistycz-
nych narzędzi. Warto zatem porozmawiać na ten temat 
z motocyklistami na forach internetowych.
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Magazyn Caritasu w Jarużynie
W marcu uroczyście otwarto nowoczesny magazyn produktów spożywczych, który będzie służył Bankom 
Żywności współpracującym z Caritas Bydgoszcz. 

Budowla o powierzchni 700 m2 jest wyposażona 
w chłodnie do odpowiedniego przechowywania żywno-
ści. Caritas w celu realizacji zadania budowy uzyskał środki 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w kwocie 2,5 mln zł, a całość realizacji to koszt 

ponad 5 mln zł. Magazyn ma służyć osobom potrzebującym 
wsparcia z województwa kujawsko – pomorskiego, również 
obywatelom Ukrainy, którzy tutaj znaleźli schronienie przed 
wojną.

J. Ś.

Szukaj najbogatszych opcji
Wybór wśród motocykli używanych jest bogaty. Jak się 

w tym wszystkim nie pogubić? Wybieramy dwa, trzy mo-
dele, zwracamy uwagę na przebieg i szukamy jak najlepszy 
poziom wyposażenia. Kufry, centralna podstawka, akceso-
ryjny wydech, gmole, umocowanie do komórki, podgrzewa-
ne manetki, siedzenie, dodatkowe oświetlenie – wszystko to 
ma wpływ na jakość naszego podróżowania i nowe sporo 
kosztuje.

Warto jednak uważać na nadmiar elektroniki i niezbyt do-
brze zamontowane dodatki. Gniazdo zapalniczki, podgrze-
wane manetki, źle założone mogą doprowadzić do pożaru. 
Miałem też przypadek przewożenia dokumentów w niezbyt 
szczelnych sakwach ze skóry. Wywiało mi dokumenty i szu-
kałem ich potem w rowie obwodnicy.

Prawa kupującego
Sprzedający z reguły zapewnia o nienagannym stanie 

moto. Jeśli jednak po miesiącu maszyna okaże się wadliwa 
masz prawo odstąpić od zakupu. Nie chodzi tutaj o eksplo-
atację motocykla, np. zużyty łańcuch, starte opony. W grę 
wchodzą poważniejsze wady: krzywa lub spawana rama,  
prostowany widelec. Sam miałem taki przypadek. Wracam 

do domu sportową Yamahą. Ona w zakręcie traci moc. Olej 
zalewa mi nogawkę i zamszowy but. Na szczęście stało się to 
niedaleko domu. Odpadł kawałek korpusu silnika, uprzednio 
przyklejony!

Najlepiej zaprowadzić motocykl do dobrego serwisu, na 
solidny przegląd włącznie z otwarciem silnika. 

Kraj kreuje jakość
Z mojego doświadczenia i opowieści braci motocyklowej… 

Najlepsze pod względem niezawodności są motocykle ja-
pońskie, niemieckie, potem włoskie, chińskie… na końcu ro-
syjskie. Warto postawić na znane dostępne marki. Wtedy 
unikniemy zbędnych kosztów eksploatacji. Często mniej 
znane marki mają serwis w kraju w kilku miejscach. Części 
trudno ściągnąć. Byłbym jednak niesprawiedliwy, gdybym nie 
odnotował, że Chińczycy produkują motocykle coraz lepszej 
jakości. Dużo się nauczyli produkując podzespoły dla zna-
nych marek. Poza tym działają sprytnie: Kupili na przykład 
włoską markę Benelli i produkują całkiem udane motocykle, 
w przyzwoitych cenach.

Marek ManuszewskiPobrano:
https://www.honda.pl/content/dam/local/germany/motorcycles/2022/
Offers/NT1100_Location_1728x972.jpg/_jcr_content/renditions/c3.jpg
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Lider edukacji
Gminie Osielsko po dokonaniu analizy i oceny zgłoszenia naszej jednostki do Programu, nadano certyfi kat 
Samorządowego Lidera Edukacji 2023.

„Ideą Programu „Samorządowy Lider 
Edukacji”, jest nagradzanie i promowanie 
jednostek samorządu terytorialnego, które 
posiadają szczególne osiągnięcia w dzie-
dzinie rozwoju edukacji i systemu oświaty, 
wspierania młodzieży i współpracy ze śro-
dowiskami edukacyjnymi. Do Konkursu 
Samorządy zgłaszają się samodzielnie. 
Przesyłając swoje aplikacje konkursowe 
(w formie specjalnej ankiety), JST prezen-
tują własne działania i osiągnięcia w dzie-
dzinie lokalnej polityki oświatowej. 

Następnie aplikacje poddawane są ocenie Kapituły, 
w której zasiadają naukowcy m.in. z Uniwersytetu 
Warszawskiego, Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. W Konkursie wygrywają samo-
rządy szczególnie innowacyjne i nowatorskie w dziedzinie 
edukacji i nauki. Przyznany w Konkursie certyfi kat to forma 
promocji samorządu i budowania jego pozytywnego wize-
runku”. (źródło: www.lider-edukacji.pl)

13 kwietnia w Sali Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego 
Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie odbyła się Gala 
Finałowa 12 edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfi kacji 

Gmin, Powiatów i Samorządnych 
Województw „Samorządowy Lider 
Edukacji”. W uroczystości wzięli udział 
zastępca wójta gminy Osielsko Krzysztof 
Lewandowski wraz z dyrektorami 
szkół Dariuszem Jachowskim i Jackiem 
Michalskim. Certyfi kat taki, jak wynika 
z jego treści, otrzymują samorządy, które 
„w sposób ponadnormatywny dbają o roz-
wój szkolnictwa na swoim terenie; uznają, 
że rozwój szkolnictwa, edukacji i nauki to 
świadectwo nowoczesności i wysokich 

ambicji jednostki samorządu terytorialnego i przekonanie 
to starają się wcielać w życie; wyróżniają się pod względem 
inwestycji w oświatę i jej infrastrukturę; są organami pro-
wadzącymi szkół i placówek oświatowych o szczególnych 
osiągnięciach dydaktycznych, organizatorskich, kulturalnych 
lub sportowych; wspierają innowacje edukacyjne”. Gmina 
Osielsko spełnia w wysokim stopniu kryteria Programu 
i w pełni zasługuje na przyznane wyróżnienie. Wiadomo, że 
inwestycja w edukację zawsze przynosi zysk. 

J.Ś.
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Podwyższono kryteria dochodowe 
Zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego 
w stołówce szkolnej jest ważnym elementem programu rządowego. 

Posiłek w szkole i w domu – to rządowy program fi nanso-
wany ze środków budżetu państwa oraz środków własnych 
jednostek samorządu terytorialnego. Jego celem jest zapew-

nienie pomocy zarówno osobom starszym, niepełnospraw-
nym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują 
się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Obecnie zdecydowano się podwyższyć kryterium docho-
dowe do wysokości 200% kryterium ustawowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla osób samot-
nie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniają-
ce osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościo-
wych w ramach rządowego programu. 

Posiłek w szkole i w domu otrzymają osoby o niskich do-
chodach, których dochód nie przekracza:

• 1 552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotych-
czas było to 1 164 zł),

• 1 200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 zł).  

W gminie Osielsko z pomocy korzysta 55 osób, 43 dzieci 
i 12 dorosłych.

J. Ś.

POMERANIA CUP 2023
W Rumii czworo najmłodszych zawodników Klubu Karate YAMABUSHI uczestniczyło w XIV Turnieju Karate - 
POMERANIA CUP, zdobywając 7 medali, w tym 2 złote, 2 srebrne i 3 brązowe, a medaliści to:

Złoto: Emilia Czerwonka - kata indywidualne dziewcząt 7 
lat i młodsze, Alicja Bieńkowska - kata indywidualne dziew-
cząt 8 lat.

Srebro: Alicja Bieńkowska - kata indywidualne dziewcząt 7 
lat i młodsze, Emilia Czerwonka - kata indywidualne dziew-
cząt 8 lat

Brąz: Jan Kalinowski- kata indywidualne chłopców 7 lat 
i młodsi, Mateusz Ostrowski - kata indywidualne chłopców 
10-11 lat, Mateusz Ostrowski - kata indywidualne chłopców 
12-13 lat. W zawodach udział wzięło ponad 230 zawodników 
z 16 Klubów.

Nasi sponsorzy - fi rmy godne zaufania i wspierające 
sport: MAT BUD Materiały Budowlane - Jacek Rutkowski, 
Fundacja Jacka Rutkowskiego - Pomagajmy Razem, BudRen 
- Krzysztof Reniewski, DFDS Logistics Polska sp. z o. o., Mondi 
Świecie, HYDRAFBUD sp. z o. o. - Rafał Mróz oraz samo-
rządy: Gmina Osielsko - Wójt Wojciech Sypniewski, Miasto 
i Gmina Nakło nad Notecią - Burmistrz Sławomir Napierała 
https://www.facebook.com/gminanaklo, Miasto i Gmina 
Świecie - Burmistrz Krzysztof Kułakowski, https://www.
facebook.com/gminaswiecie, Oksir Świecie Dział Sportu, 
Gminny Ośrodek Kultury w Osielsku, GOSiR Osielsko. 

Gratulacje Trener Andrzej 
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00
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Pierwsze koty za płoty dyrektora Szeligi
Minął pierwszy okres zimowy nowego dyrektora GZK. Poprosiliśmy go o przedstawienie się, a także o kilka 
słów refl eksji o pracy na tym stanowisku i oczywiście o określenie planów. 

T. B.: Gratuluję mianowania na stanowisko dyrektora. 
Jakie są pana doświadczenia i osiągnięcia, które przy-
czyniły się do sukcesu jako lidera?

T. Sz.: W trakcie swojej kariery zawodowej przeszedłem 
przez wszystkie szczeble - od szeregowego pracownika, 
przez średni i wyższy pion zarządzania. Sądzę, że jest to bez-
cenne doświadczenie. Mnie, jako pracodawcy nauczyło to 
szacunku do każdego człowieka i patrzenia na zakład wła-
śnie jako na zespół zgranych, darzących się szacunkiem lu-

dzi, których łączy wspólny cel: dobro zakładu i gminy. Wiem, 
jak ważna jest dobra atmosfera w pracy. Moją aspiracją jest 
być szefem wspierającym i motywującym do nowych wy-
zwań. Takim dla mnie był mój poprzednik dyrektor Leszek 
Dziamski. 

T. B.: Jakie w związku z tym można mieć oczekiwania 
wobec pracowników i jak motywować do lepszej pra-
cy?

T. Sz.: Od pracowników przede wszystkim oczekuję rzetel-
ności oraz zaangażowania. Staram się na bieżąco zauwa-

żać dobrze wykonaną pracę, wykorzystując przy tym także 
gratyfi kacje fi nansowe. Sądzę, że to sprawia, że pracownik 
czuje, że jego praca jest doceniana, sprzyja to jego identy-
fi kacji z zakładem i motywuje do dalszej sumiennej pracy, 
a właściwie służby komunalnej. 

T. B.: Jakie umiejętności są kluczowe w pracy zespołu?
T. Sz.: Oczekuję od mojego zespołu profesjonalizmu, za-

angażowania oraz samodzielności i te cechy uważam za 
kluczowe w pracy. 

T. B.: Jaka jest długofalowa wizja organizacji i jakie 
kroki należałoby podjąć, aby ją osiągnąć?

T.SZ.: Gmina rozwija się prężnie i w szybkim tempie. 
Kluczowe są więc inwestycje w rozwój sieci wodno-kanali-
zacyjnej oraz sprzęt drogowy, który umożliwia utrzymanie 
naszych dróg w dobrym stanie (kilometrów dróg do utrzy-
mania przybywa nam z każdym miesiącem). Również istot-
ne jest inwestowanie w rozwój zawodowy pracowników. 
Szkolenia i podnoszenie kwalifi kacji są bardzo ważne. To 
pracownicy tworzą ten zakład, a więc ich wiedza i profesjo-
nalizm będą przyczyniać się do tego, że zakład będzie do-
brze prosperował. 

T. B.: Jakie są największe wyzwania, z którymi orga-
nizacja musi się zmierzyć i jak przeciwdziałać zagroże-
niom?

T. Sz.: Wysoka infl acja to teraz nasz największy problem. 
Znacznie wzrastają opłaty za energię elektryczną (nawet 
kilkukrotnie), opłaty za zrzut ścieków do Bydgoszczy, koszty 
pracy. Niestety nie mamy wielu narzędzi, aby temu przeciw-
działać, a to będzie miało niestety wpływ na ustalanie wy-
sokości taryf za wodę i ścieki. Dopóki sytuacja w kraju się nie 
ustabilizuje, nasze koszty będą rosły z każdym miesiącem. 

Dużym wyzwaniem jest zakończenie konfl iktu z MWiK 
Bydgoszcz. Wdrażamy wytyczne przedstawione przez 
MWiK, a z ich strony również oczekujemy otwartości i uczci-
wości polegającej na niestosowaniu praktyk monopolistycz-
nych. Myślę, że jesteśmy na dobrej drodze do porozumienia. 

T. B.: Jakie są plany dotyczące rozwoju fi rmy i jakie 
zmiany są potrzebne, aby je osiągnąć?

T. Sz.: Plany rozwoju fi rmy są ściśle związane z rozwojem 
gminy. Mieszkańców przybywa z dnia na dzień, a tym sa-
mym istnieje nieustająca potrzeba rozwoju sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej. Powstanie kolejna stacja wodociągowa, 
trwają też przygotowania do uniezależnienia się od MWiK 
Bydgoszcz w kwestii odbioru ścieków.  Identycznie wygląda 
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Oferty Park&Ride Bydgoszcz dla kierowców 
Parkingi P&R sąsiadują z naszą gminą, warto z nich korzystać. Można zostawić auto i podróżować dalej komu-
nikacją publiczną w ramach opłaty za parking. Na jednorazowy wypad do miasta (np. zwiedzić Młyny Rothera) 
można zabrać do 5 osób. Będzie to koszt 12 zł, podczas gdy za normalne bilety tramwajowe/autobusowe, na 
tylko jeden przejazd (tam i z powrotem) zapłacilibyśmy 38 zł.   

Oferta z biletami okresowymi: na 1, 5, 14 lub 30 dni 
(Uwaga: obowiązuje dla 1 lub 2 osób w aucie).

Jak z niej skorzystać:
Podjedź do szlabanu Pobierz bilet Podejdź do bi-

letomatu i wymień go na bilet okresowy: bilet 1-dobowy – 
12 zł; bilet 5-dobowy – 34 zł; bilet 14-dobowy – 80 zł; bilet 
30-dobowy– 108 zł Zapłać Podróżuj komunikacją miej-
ską na bilecie parkingowym przez tyle dni, na ile wykupiłeś 
bilet okresowy Przy wjeździe na parking w kolejne dni 
szlaban będzie za każdym razem otwierał się automatycznie.

Można zaparkować też na krótszy czas. Jedna godzina dla 
dwóch osób to zaledwie 6 zł. 

Zachęcamy mieszkańców do korzystania.
J. Ś.

sytuacja z drogami, których sieć systematycznie się rozrasta, 
a naszym zadaniem jest utrzymanie ich w należytym stanie. 

A więc bardzo ważne, jak już podkreślałem, jest inwestowa-
nie w sprzęt i rozwój zawodowy pracowników. 

T. B.: Jakie są cele dyrektora i cele organizacji na nad-
chodzący rok?

T. Sz.: Najważniejszym celem jest zapewnienie usług ko-
munalnych dla mieszkańców na jak najwyższym poziomie 

oraz utrzymanie stabilnej pozycji zakładu w dobie wysokiej 
infl acji. W związku z lawinowo rosnącymi cenami rosną też 
koszty, jakie ponosimy, aby zapewniać płynność i wysoką 
jakość usług. Mamy też plany inwestycyjne związane z roz-
budową i utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
między innymi: 

• w połączeniu z Urzędem Gminy rozbudowę sieci wo-
dociągowej zgodnie z uchwalonym budżetem na rok 
bieżący,

• wprowadzenie systemu napowietrzania kanalizacji sa-
nitarnej,

• wprowadzenie monitoringu przepompowni ścieków 
oraz punktu zlewnego,

• modernizacja pompowni ścieków przy ul. Żurawiej 
i Reymonta w miejscowości Niemcz,

• projekt nowych odwiertów na SUW Żołędowo. 

T.B.: Życzę powodzenia w realizacji wszystkich celów. 
Dziękuję za rozmowę i zapraszam do częstego dziele-
nia się informacjami z czytelnikami Panoramy Osielsko.

Z Tomaszem Szeligą 
–  dyrektorem Gminnego Zakładu Komunalnego 

     w Żołędowie rozmawiał 
Tomasz Bogucki. 
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Program opieki nad zwierzętami na 2023 rok 
Na podstawie ustawy o ochronie zwierząt  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywa-
nie należy do zadań własnych gmin.

Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą zabrania się odła-
wiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca 
w schronisku dla zwierząt, chyba że zwierzę stwarza po-
ważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. Rada gminy 

wypełniając ustawowy obowiązek, określa corocznie do dnia 
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, który obejmuje:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schro-
nisku dla zwierząt;

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmia-
nie;

3. odławianie bezdomnych zwierząt;
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku dla zwierząt;
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. usypianie ślepych miotów;
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przy-
padkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Wszystkie planowane działania podlegają opinii między in-
nymi weterynarza powiatowego i organizacji działających na 
obszarze gminy w zakresie ochrony zwierząt.

Powiatowy Lekarz Weterynarii uznał projekt uchwały za 
zgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony 
zwierząt zawartymi w ustawie o ochronie zwierząt.

Inicjatywa Ochrony Praw i Wyrównywania Szans wyda-
ła opinię negatywną. Stowarzyszenie stwierdziło, iż środki 
przeznaczone na realizację programu są niewystarczające 
a program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt winien obejmować plan 
znakowania zwierząt w gminie, o którym mowa w art. 11 a 
ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt.

Środki fi nansowe przeznaczone na realizację Programu 
(183 tys. zł) zostały przez Radę Gminy uznane za wystarcza-
jące na wykonanie zadań w zakresie opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Osielsko w 2023 r. Zostały zaplanowane 
na podstawie doświadczenia z realizacji obowiązków w po-
wyższym zakresie w 2022 r. Natomiast zadanie znakowania 
zwierząt jest zadaniem fakultatywnym, którego Rada Gminy 
Osielsko na dzień uchwalenia programu nie podejmuje.

Uchwała zawierająca program znajduje się w bip.osielsko.pl.
J. Ś.

Bezpłatna baza danych o dostępności Internetu 
Pod twoim adresem nie ma dostępnych usług internetowych? Zgłoś potrzebę dostępu do Internetu za pośred-
nictwem www.internet.gov.pl

System Informacyjny o Dostępie do Usług Stacjonarnego 
Internetu Szerokopasmowego (SIDUSIS) ułatwia mieszkań-
com Polski dostęp do usług Internetu szerokopasmowego. 
Dostawcom tego rodzaju usług umożliwia dopasowanie pla-

nów rozbudowy sieci do realnych potrzeb mieszkańców. 
System jest bazą danych, która gromadzi informacje o do-

stępności usług Internetu stacjonarnego na podstawie zgło-
szeń od obywateli oraz usługodawców internetowych. Jeżeli 
pod twoim adresem nie ma dostępnych usług interneto-
wych, jesteś właścicielem, zarządcą lub użytkownikiem wie-
czystym nieruchomości, wystarczy, że zalogujesz się przez 
login.gov.pl i zgłosisz zapotrzebowanie na Internet szeroko-
pasmowy. Twoja wiadomość trafi  do usługodawców, którzy 
określą możliwość podłączenia usług w Twojej okolicy.
Źródło: www.internet.gov.pl

J. Ś.
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Wiosenne słońce i miłość zagościły 
w Świetlicy Niwy - Wilcze  

Stałe zajęcia i warsztaty zachęcają dzieci, młodzież i dorosłych do działania zwłaszcza wiosną, którą czuć nie 
tylko na zewnątrz.

Na zajęciach plastycznych dzieci wprowadziły wiosenkę do 
świetlicy. Przesadzając kwiatki i siejąc rzeżuchę, którym po-
trzeba jak stwierdziły dzieci: słońca, wody i miłości. Widać ją 
również w pracach nową techniką decoupage. 

Zajęcia ruchowe na 
świeżym powietrzu spra-
wiają, że dzieci odpoczy-
wają po szkole, ładują 
akumulatorki i przygo-
towują się do ruchowe-
go działania w grupie. 
Podczas spotkań po-
znają różnorodne gry 
i zabawy o których zapo-
mniano a sprawiają dużo 
radości. 

W świetlicy jest pro-
wadzona nauka gry na 
gitarze i  warsztaty foto-
grafi czne na których dzieci i młodzież rozwijają swoje talenty, 
pasje i zainteresowania. 

Natomiast panie ze szczególną systematycznością korzy-
stają z zajęć fi tness, na których pokochały siebie, swoje ciało 
i pracują nad „ lepszą ja”. 

Dla dzieci i młodzieży w nagrodę za systematyczny udział 
w zajęciach świetlicowych odbył się wyjazd do kina Helios na 
fi lm „ Szkoła magicznych zwierząt”. 

Natomiast uczestnicy klubu seniora wraz z uczestniczkami 
zajęć fi tness w piękny słoneczny dzień wybrały się na wy-
cieczkę do Grudziądza. 

VP
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KWIACIARNIA 

    kompozycje fl orystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   kwiaty rabatowe,
   kwiaty balkonowe,
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00

Turniej Siatkówki 
Kolejna sobota upłynęła pod znakiem sportowej rywalizacji. Mimo, że rzecz się działa 1 kwietnia, a więc 
w prima Aprilis, zawody były, jak najbardziej prawdziwe i miały miejsce na hali sportowej w Osielsku. 

Zawodnicy z ośmiu drużyn, dali z siebie wszystko, a ochryp-
nięta od dopingowania publiczność miała świetne widowi-
sko. Na podium stanęli: ZGRANI ZNAJOMI, RODZINKA PL, 
DZIKIE KUNY. Puchary dostali również – najlepsza zawod-
niczka i najlepszy zawodnik turnieju. Wszyscy otrzymali 
pakiety startowe oraz pyszny poczęstunek w postaci ciasta 
i kawy od Koła Gospodyń Wiejskich z Żołędowa. 

Organizatorem turnieju był Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Osielsku, w imieniu którego serdecznie dzię-

kujemy za pomoc w organizacji imprezy panu Arkadiuszowi 
Słyszowi.

Trenujcie kochani, bo to nie było nasze ostatnie słowo.  
GOSiR Osielsko
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Sołtysowie w gminie Osielsko ponownie 
zostali wybrani na stanowiska

Zmiany zaszły w radach sołeckich.

W gminie Osielsko odbył się szereg zebrań wybor-
czych, na których mieszkańcy zdecydowali o powierze-
niu funkcji sołtysów i członków rad sołeckich. Jak Pan 
podsumuje te wybory?

Krzysztof Lewandowski, zastępca Wójta Gminy Osielsko: 
- W pierwszej kolejności chciałbym podziękować wszyst-
kim, którzy wzięli aktywny udział w wyborach. Gratuluję 
tym, którzy wygrali. Gratuluję i dziękuję również tym, którzy 
podjęli rękawicę i stanęli do wyborczej rywalizacji i choć tym 
razem się nie udało, to mam nadzieję, że nie zniechęci ich 
to do dalszej pozytywnej aktywności w sołectwach. Sołtysi 
to naturalni liderzy, którzy są najbliżej mieszkańców i jako 
samorządowiec uważam, że w ich głos należy się uważnie 
wsłuchiwać, oraz brać pod uwagę przy decyzjach podejmo-
wanych w gminie. Wyniki wyborów należy zaś traktować 
jako wyraz woli mieszkańców. To, że we wszystkich sołec-
twach, na funkcję zostali wybrani przez mieszkańców do-
tychczasowi sołtysowie może być w ocenie jednych niespo-
dzianką, a w oczach innych osób żadnym zaskoczeniem. 

Zmiany osobowe zaszły natomiast w części rad sołec-
kich. 

Tak, zgadza się. W tych gremiach w wyniku przeprowa-
dzonych wyborów pojawiło się sporo nowych nazwisk. Choć 
rady sołeckie są tylko ciałem opiniodawczo-doradczym dla 
sołtysów, to w naszej gminie współpraca na tej linii układa 
się bardzo dobrze. Osobiście uważam, że pozytywem wy-
nikającym z wyniku wyborów do rad jest zróżnicowanie ich 
składu. Wybrani zostali bowiem członkowie reprezentujący 
różne poglądy i spojrzenia na potrzeby sołectw. Czyni to rady 
lepszą reprezentacją mieszkańców i z pewnością wzbogaci 
dyskusję w tych radach, a w efekcie pozwoli sołtysom podej-
mować decyzje jeszcze mocniej wpisujące się w oczekiwania 
mieszkańców. 

A jak wyglądał udział mieszkańców w tych wybo-
rach?

Były sołectwa, w których udział mieszkańców w wybo-
rach przerósł nasze oczekiwania. Wymienić w tym kon-
tekście można np. sołectwo Niwy-Wilcze czy Żołędowo. 
Mieszkańcy pozostałych sołectw również aktywnie wzięli 
udział w tej obywatelskiej powinności, choć z pewnością 
cały czas jest wszędzie potencjał do poprawy frekwencji 
wyborczej. Obserwuję też pewną tendencję, że im sołectwo 
większe tym ta frekwencja jest niższa. Być może wynika to 
z tego, że w większym gronie czujemy się w pewnym sensie 

nieco bardziej anonimowi, a w mniejszej społeczności te re-
lacje towarzyskie i poczucie odpowiedzialności za wspólno-
tę łatwiej zachować na wyższym poziomie. Zależy nam na 
tym aby jak największa liczba mieszkańców angażowała się 
w ten proces wyborczy. 

Wybory to również okazja do podsumowania tego co 
zrealizowano i stawiania nowych wyzwań, prawda?

To prawda. W poprzedniej kadencji praktycznie w każdym 
sołectwie udało się sołtysom zrealizować ważne działania, 
które sprawiły, że mieszkańcom żyje się lepiej. Np. w sołec-
twie Jarużyn będzie to rozwój sieci drogowej, w Żołędowie 
zabiegi, które doprowadziły do podjęcia decyzji o remoncie 
drogi wojewódzkiej, w Osielsku zaś będzie to m.in. budowa 
oświetlenia. Szkoda tylko, że wybuch pandemii i wynikają-
ce z niej ograniczenia przez dłuższy czas utrudniały organi-
zowanie zebrań mieszkańców. Liczę, że mieszkańcy znów 
zaczną aktywnie w nich uczestniczyć. Wyzwania na nową 
kadencję przed większością sołtysów pewnie nadal będą 
podobne i skupiające się wokół rozwoju sieci drogowej, ka-
nalizacyjno-wodociągowej, czy rozwoju oświaty.

Wspomniał Pan o udziale mieszkańców w zebraniach. 
Jak by ich Pan do tego zachęcił?

Warto uczestniczyć w życiu społecznym, każdy głos bo-
wiem się liczy. Samorząd to my wszyscy. Jest nas bardzo dużo 
i każdy może mieć własny pogląd i potrzeby, ale otoczenie,               
w którym żyjemy należy właśnie do nas wszystkich i wszy-
scy za nie odpowiadamy. A decyzje które są podejmowane 
jako wypadkowa jak największej aktywności mieszkańców, 
najlepiej odzwierciedlają ich oczekiwania. Sołtys zaś może 
być na poziomie gminy skutecznym wyrazicielem tej woli 
mieszkańców danego sołectwa. Dlatego serdecznie zachę-
cam do jak największej aktywności mieszkańców w każdym 
z sołectw. 

Inforamka
Mieszkańcy gminy Osielsko na funkcję sołtysów 
wybrali w wyborach następujące osoby:
Sołectwo Bożenkowo  - Jolanta Alichniewicz,
Sołectwo Jarużyn  - Danuta Szatkowska – Rzepka,
Sołectwo 
Maksymilianowo  - Daniel Kossakowski,
Sołectwo Niemcz  - Krystyna Lachowska,
Sołectwo Niwy-Wilcze  - Ireneusz Kraszkiewicz,
Sołectwo Osielsko  - Konrad Cichański.
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Wieści ze Świetlicy w Maksymilianowie
Choć wiosenna aura sprzyja spędzaniu czasu na powietrzu, to chętnych do udziału w zajęciach nie brakuje. 
W ofercie świetlicy każdy może znaleźć coś dla siebie. 

Dla dzieci mamy zajęcia taneczne na których uczą się ukła-
dów tanecznych, zajęcia teatralne podczas których przygo-
towują się do występów na scenie. 

Mamy również zajęcia z robotyki oraz programowania. 

Mali artyści mogą spróbować swoich sił podczas zajęć 
plastycznych. 

Dla aktywnych dorosłych mamy jogę oraz zumbę. 

Przez cały czas odbywają się spotkania Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, klubu seniora oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich. 

Boks w Maksymilianowie
Klub Bokserski „Olimp” Osielsko działa korzystając z sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Maksymilianowie. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach wiekowych:

  młodzież ze szkół podstawowych od 17.00 do 18.00 
w poniedziałki, środy i piątki;

  dorośli od 18.30 do 19.30 w poniedziałki, środy 
i piątki.

Nadto w soboty trening odbywa się od godziny 8.00 do 
10.00 na sali bokserskiej Zawiszy. Treningi prowadzą trene-
rzy Krzysztof Łajdyk i Andrzej Zabłocki. Treningi przeniesiono 
z Żołędowa.

MM



31 NR 3/2023

Panorama OsielskaKULTURA/MIESZKAŃCY

Z działalności Świetlicy Niemcz
Wiosenne dni sprzyjają efektywnemu zagospodarowaniu czasu na zajęciach świetlicowych. Coraz częściej 
dzieci korzystają z atrakcji pobliskiego placu zabaw i parku. Dużą radość sprawia im obserwacja otaczającej 
przyrody i jej małych mieszkańców.

Dzięki staraniom Prezesa Lokalnej Grupy Działania 
„3 Doliny” pana Leszka Kuziaka rozpoczęliśmy w Świetlicy 
realizację cyklicznych warsztatów dla mieszkańców gminy 
Osielsko. Zajęcia są fi nansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Mamy już za sobą warsztaty o tema-
tyce: „Joga na wesoło”, „Czas na majsterkowanie” a nawet 
zajęcia z fi zjoterapeutą. Warsztaty sprawiają uczestnikom 
wiele radości i satysfakcji. 

Nadal kontynuujemy zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Każdy może znaleźć coś dla siebie. Nowością jest 
kółko teatralne. Młodzi artyści niebawem zaprezentują swój 
kunszt aktorski podczas majowego występu dla mieszkań-
ców. Zapraszam do zapoznania się z ofertą zajęć i imprez na 
stronach GOK i tablicy informacyjnej, znajdującej się przed 
Świetlicą.

S.Z. 

Trening do rywalizacji
Po pierwszym miesiącu treningu Rowerowej Stolicy Polski, Gmina Osielsko zajmuje drugie miejsce, na kole sie-
dzą nam Białe Błota, kolejny Pruszcz. 

Wiosna już w pełni, więc czas zdjąć 
rower ze ściany i rozpocząć treningi. Wła-
ściwa rywalizacja rozpocznie się w czerw-
cu, ale już teraz warto przygotować sprzęt 
i mięśnie na właściwe wyzwanie. Aby brać 
udział w zabawie, należy posiadać rower 
i telefon z zainstalowaną aplikacją Aktyw-

ne Miasta. W tym roku pojawiły się dwie możliwości wyboru 
w ramach rywalizacji „trening RSP”: dla miast i dla gmin. I tu nie-
spodzianka, gminę Osielsko znalazłam w rywalizacji dla miast, 
w składzie Metropolii Bydgoszcz. Postanowiłam w tym roku, że 
będę wykręcać kilometry dla jednej ze szkół w gminie. Ma to 
sens, ponieważ szkoły także rywalizują między sobą i dodatko-
wo są nagradzane. Ponieważ jestem absolwentką Szkoły Pod-
stawowej w Maksymilianowie, to ją właśnie wybrałam. Oka-
zało się, że jest specjalna podgrupa – przyjaciele szkoły. Pasuje 
idealnie. 

Wyniki treningu w Gminie Osielsko po miesiącu:
1.Grupa ogólna, 2. Sąsiedzi Osielsko, 3. SP w Żołędowie.
Rywalizacja szkół w naszej gminie:
1. SP Żołędowo (ponad 1 000 km), 2. SP Maksymilianowo (ponad 

300 km), 3. SP Niemcz (30 km).
Szkoła w Osielsku jeszcze się nie zgłosiła do rywalizacji.
Ranking indywidualny w gminie:
1. Jacek Globetrotter – ponad 2 000 km, 2. Jacek Maj – ponad 

1 000 km, 3. Paweł Zieliński – ponad 700 km.

Życzę wszystkim kochającym rowery solidnego rozkręcenia 
się! A jest gdzie w gminie Osielsko!

J. Ś.
Love rowerowe 
Rowerowa wyprawa, o której piszę poniżej odbyła się kilka  

lat temu. W prawie ciągłym deszczu, z noclegiem w lesie... pod 
namiotem. Totalny wyczyn dla mnie. Drogę powrotną pokonali-
śmy z Łeby do Żołędowa w ciągu doby- cały dzień plus całą noc. 
Kiedy myślałam, że już nie dam rady, fi zycznie i psychicznie by-
łam wykończona, jedyna myśl, która pozwalała na morderczą 
jazdę dalej, to fakt udowodnienia sobie, że dam radę, że muszę 
dać radę. Choć istniała możliwość dojechania pociągiem, zna-
lezienia normalnego noclegu, wysuszenia rzeczy, coś nieokre-
ślonego nie pozwalało nam na pokazanie swojej słabości. Teraz 
nie umiem określić co to było: brawura, głupota, czy odwaga?

Mknęliśmy nad morze, a byliśmy tam zaledwie kilka minut… 
Kto odgadnie ludzki umysł i kierowanie się pobudkami w da-
nej chwili? Jednym słowem emocji tych nie da się opisać jed-
noznacznie. Jednakże pamiętam do dziś to zmęczenie, piekące 
oczy, nadzieję, że już niedługo osiągniemy cel. 

Myśli w głowie, że chyba przeginamy, ale nikt nie chce po-
wiedzieć stop. Powiem tak: warto było to przeżyć, znaleźć się 
na granicy swoich możliwości, wgłębiać się w swój umysł łak-
nący wytchnienia i odpoczynku, i nadanie sobie takiego rygoru 
tylko po to, by sprawdzić, czy człowiek tego dokona.

Magdalena Kopczyńska
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Memoriał Żanetty Kaźmierczak - 20 maja 2023 
w Żołędowie, gmina Osielsko 

Na stronie Polskiej Federacji Nordic Walking można przeczytać niezwykle wzruszający wpis,  w którym Prezes 
Zarządu Olgierd Bojke zachęca do uczestnictwa w memoriale poświęconym pamięci Żanetty. 

„Była niezwykle ważną osobą, 
która kreowała wizerunek i przy-
szłość polskiego Nordic Walking. 
Dzięki Żanetcie mamy wiele niepo-
wtarzalnych i spektakularnych roz-
wiązań w polskim Nordic Walking. 
To w Osielsku (Żołędowie) Polska 
Federacja zdecydowała się zorgani-
zować pierwszy maraton NW. Nigdy 
by do tego nie doszło, gdyby Żanetta 
o to nie zabiegała. Puchar Świata 
Nordic Walking, na który przyjechały 
zawodniczki i instruktorki z Wielkiej 
Brytanii, był również przygotowany 
przez ówczesną dyrektorkę GOSiR 
Osielsko. Rekordy frekwencji uczest-
ników Pucharu Polski także należą 
do Osielska. 

Wszystkich urzekała niepowta-
rzalna atmosfera zawodów stwo-
rzona przez Żanettę i jej zespół. 
Istnieje mnóstwo dokumentów, 
maili, fotografi i, które wymagają 
profesjonalnego opracowania, aby w pełni udokumentować 
skalę pozytywnych zjawisk i wydarzeń. Mało znana gmina 
pod Bydgoszczą na trwale wpisała się w historię polskiego 
i światowego nordica. To po wizycie w Osielsku dr Catherine 
Hughs rekomendowała INWA, aby skorzystać z polskich 
doświadczeń organizacyjnych i regulaminów zawodów. 
Takich mało znanych aczkolwiek przełomowych wydarzeń 
w Osielsku wydarzyło się całe mnóstwo. Wszystko to za 
sprawą skromnej studentki studiów podyplomowych, którą 
poznałem na AWFIS prowadząc wykłady z zakresu zarzą-
dzania obiektami sportowymi. Nie mogłem się spodziewać, 
że po paru latach zaprzyjaźnimy się i Żanetta poprowadzi 
polski i światowy Nordic Walking na wyżyny, które w tamtych 
czasach były niewyobrażalne. 

Praca Żani i jej zespołu wpisała się na trwale w historię 
Polskiej Federacji Nordic Walking, w historię światowego 
Nordic Walking. Jednak co mi najbardziej imponuje to fakt, 
że rozsławiła swoje Osielsko na skalę globalną. Pokazała 
urokliwą gminę obok wielkiego miasta, wspaniałych, gościn-
nych mieszkańców, lokalne władze o szerokim horyzoncie 
działania. Zasługi Żanetty w moim odczuciu są wielowy-

miarowe i cieszę się, że mogłem 
z nią pracować. Cieszę się bardzo, że 
obecna dyrektor GOSiRu pielęgnuje 
pamięć o Żanetcie i jej dokonaniach. 
Memoriał jest adekwatnym spo-
sobem, aby docenić pracę Żanetty 
Kaźmierczak. 

PS. Piję herbatę w kubku ze zdję-
cia. Ilekroć to robię (a robię to 
często) to przychodzą mi do gło-
wy refl eksje o których napisałem. 
Uśmiecham się do siebie na myśl, że 
miałem szczęście poznać tak pozy-
tywną osobę”. 

Olgierd Bojke 
Nie chcę niczego więcej doda-

wać… Uśmiechnę się do siebie na 
taką samą myśl… i zaparzę herbatę 
w takim samym kubku…

J. Ś.
Chcemy pamiętać, o tych miesz-

kańcach naszej gminy, którzy wło-
żyli serce i swoją pracę, by nam żyło się zdrowiej i przyjem-
niej. Takim właśnie Człowiekiem była Żanetta Kaźmierczak.

Zapraszamy zatem na stadion w Żołędowie 20 maja 
2023r.  Zapisujcie się już dziś! 

Link do zapisów oraz regulamin wydarzenia jest dostęp-
ny na FB i stronie internetowej Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Osielsku. 

Katarzyna Sierant 


